МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7
ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АЛЕКСЕЕВИЧА ПОНОМАРЕВА ГОРОДА

ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОЕ О ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от 18.06.2018г. г. Лабинск № 23-1-лк

О дисциплинарном взыскании

Территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по
Краснодарскому краю в Лабинском, Курганинском и Мостовском районах
проведена внеплановая выездная проверка 1 смены летнего
оздоровительного сезона 2018г. на базе Муниципального
общеобразовательного автономного учреждения средней
общеобразовательной школы № 7 имени Александра Алексеевича
Пономарева города Лабинска муниципального образования Лабинский
район. В ходе проверки выявлены нарушения обязательных требований
санитарного законодательства:

- п.п.11.9; 11.5 СанПиН 2.4.4.2599-10; ст. 28 Федерального Закона №
52- ФЗ от 30.03.1999. На момент проверки санитарно-техническое
оборудование - унитазы не подлежат ежедневному обеззараживанию -
чистки ершами с применением чистящих и дезинфицирующих средств, на
емкости с дезинфицирующим раствором для обработки ершей для унитазов
отсутствует наименование используемого дезинфицирующего средства, его
концентрации и даты приготовления.

- п. 11.10 СанПиН 2.4.4.2599-10 , ст. 28 Федерального Закона № 52- ФЗ
от 30.03.1999 . Отсутствует сигнальная маркировка (красного цвета) на
емкостях для использованной туалетной бумаги в туалетах.

- п. 13.4 СанПиН 2.4.4.2599-10 , ст. 28 Федерального Закона № 52- ФЗ
от 30.03.1999 г. Медицинским работником лагеря Шацкой Надеждой
Петровной не осуществляет регулярный ежедневный контроль за
соблюдением требований санитарных правил, ежедневный осмотр детей
при приеме в оздоровительное учреждение на педикулез проводится
формально, данные осмотра регистрируются в журнале приема, фактически
условия для осмотра детей отсутствуют (лупа и частые гребни). Нарушаются
условия хранения лекарственных средств. Лекарственные препараты:
Лоратадин, Каптоприл, Аскоритин, Корвалол и др. хранятся в шкафу
медицинского кабинета при температуре выше + 25 гр.С., термометр в
медицинском кабинете разбит.

За указанные нарушения на начальника лагеря и медицинского
работника составлены 2 протокола (ч.1 ст.6.7.КоАП РФ) выдано
предписание должностного лица.

На основании изложенного, приказываю:
1. Принять незамедлительные меры к устранению допун|енных

нарушений закона и недопущению их впредь.

2. Ямпольской И.В., начальнику лагеря, объявить замечание за
недостаточный контроль работы медицинского работника школы по
санитарно-эпидемиологическому благополучию населения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.В. Ямпольская